Hayatın son dönemlerini Irak’ta geçiren

müfessirimiz, orada Abbasî halifeleri ile iyi ilişkiler içinde olmuştur.

Rivayet edildiğine göre, ilahî sıfatları inkâr eden Cehm b. Safvân (ö. 128/746)

bu fikirlerini Horasan’da yaymaya çalışırken ona ilk karşı çıkan müfessirimiz olmuştur.

Birbirlerinin fikirlerini çürütmek için karşılıklı eserler yazmışlardır.6 Tefsirdeki üstün

başarısını İmam Şafiî’nin (ö. 204/819) de kabul ettiği ve Mukâtil’in aynı zamanda

kurrâ, muhaddis, fakîh ve dilbilimcisi olduğu söylenmektedir.7

2. İlmî Şahsiyeti

Müfessirimizin ilmi şahsiyetinde öne çıkan yönü tefsirciliğidir. Kendisinden

önce onlarca alim Kur’an tefsiriyle meşgul olmuşlarsa da onların tefsirleri kısmîdir ve